ПРОТОКОЛ № 80
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

[bookmark: _GoBack]Дата проведения:30 декабря 2021 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сиразова Гельназ Гусмановна
Член Дисциплинарной комиссии Колченогова Лариса Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сиразова Г.Г.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322
1.2. ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683
1.3. ООО "СК "СПЭИ" ИНН 1660308594
1.4. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
1.5. ООО "ГИДРОГРУПП" ИНН 1660328400

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "ШАТЛЫК ПЛЮС" ИНН 1650388625
2.2. ООО "ЭТС Х" ИНН 1656101371
2.3. ООО "СТК-Стройсервис" ИНН 1660248338
2.4. ООО "СК "КЖС" ИНН 1619006095
2.5. ООО "СТРОЙ-ЭНЕРГИЯ" ИНН 1655418880
2.6. ООО "ФасадСтолицы" ИНН 1660216079

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
3.1. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙЗАЩИТА" ИНН 1660311653 (№ 1213/12-ВП)

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Ренал" ИНН 1656100071

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322
1.2. ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683
1.3. ООО "СК "СПЭИ" ИНН 1660308594
1.4. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
1.5. ООО "ГИДРОГРУПП" ИНН 1660328400

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "ШАТЛЫК ПЛЮС" ИНН 1650388625
2.2. ООО "ЭТС Х" ИНН 1656101371
2.3. ООО "СТК-Стройсервис" ИНН 1660248338
2.4. ООО "СК "КЖС" ИНН 1619006095
2.5. ООО "СТРОЙ-ЭНЕРГИЯ" ИНН 1655418880
2.6. ООО "ФасадСтолицы" ИНН 1660216079

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
3.1. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙЗАЩИТА" ИНН 1660311653 (№ 1213/12-ВП)

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Ренал" ИНН 1656100071

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «25» января 2022 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
1.1. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322
1.2. ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683
1.3. ООО "СК "СПЭИ" ИНН 1660308594
1.4. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
1.5. ООО "ГИДРОГРУПП" ИНН 1660328400

-  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «24» февраля 2022 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
4.1. ООО "Ренал" ИНН 165610007

РЕКОМЕНДУЕТ СОВЕТУ СОЮЗА:
- Утвердить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза»:
2.1. ООО "ЭТС Х" ИНН 1656101371
2.2. ООО "СТК-Стройсервис" ИНН 1660248338
2.3. ООО "СК "КЖС" ИНН 1619006095
2.4. ООО "СТРОЙ-ЭНЕРГИЯ" ИНН 1655418880
2.5. ООО "ФасадСтолицы" ИНН 1660216079

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
2.1. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙЗАЩИТА" ИНН 1660311653 (№ 1213/12-ВП) об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «24» февраля 2022 года.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                               Сиразова Г.Г.
1